



عاشق محور مقاومت و مردم آن بود

گفت‌وگو با علی‌الظاهر، معاون تبلیغات حزب الله لبنان

ویژگی‌های این مرد بزرگ بود. ایشان در سفر به لبنان با مسئولین حزب الله و نیز سیدحسن نصرالله دیدار داشت. اینها برخی از مشاهداتی است که من از نزدیک در این شخصیت علمی و این مقام مذهبی که خداوند بر او مهر شهادت زد، دیدم. او شهیدی است که به این کشور و این انقلاب خدمت کرد. ما ایشان را یار و باور خوبی برای رهبر انقلاب - که خداوند بر طول عمر ایشان بیفزاید - می‌دانستیم. این واقعیت‌ها برخی از مشاهدات و نظرات من از شهید عزیز هستند که هرگز فراموش نخواهم کرد.

در لبنان نقطه عطفی است و جاودانه خواهد ماند، دیدار خوبی داشتند. ما حدود سه ساعت از این جاذبه گردشگری بازدید کردیم و سپس ایشان فرصتی یافت تا از مراکز و تجمعات ویژه مقاومت که همواره در برابر اسرائیل در آمادگی کامل به سر می‌برند، دیدار داشته باشد. گمان می‌کنم تصاویر دیدار ایشان با رزمندگان مقاومت، در ایران هم منتشر شده‌اند. ما در رئیس‌جمهور شما عشق به مردم لبنان، مقاومت و مجاهدین و عشق به فلسطین را یافتیم و نیز تواضع و فروتنی بسیار که از

• برای شروع در مورد رابطه عاطفی حزب الله و شهید آیت الله رئیسی اگر نکته‌ای در ذهن دارید بفرمائید؟
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ. از دیدار با عوامل روزنامه ایران بسیار خوشحالم. این برای من فرصت خوبی است. اینها خاطراتی هستند که هرگز فراموش شان نخواهم کرد.
ایشان حدود پنج سال پیش به دیدار ما در جنوب لبنان آمدند و من در مرز فلسطین در خدمت ایشان بودم. ایشان و همراهان شان از منطقه‌ای توریستی که در تاریخ مقاومت اسلامی



اثر و محبوبیت او در بین ما، آزادی خواهان جهان وجود خواهد داشت

گفت‌وگو با مهندس غلوم عباس، عضو انجمن دوستی ایران و کویت

در مجلس ترجمیم، در سفارت ایران در کویت حضور پیدا کردند.
• این کنش در رسانه‌های رسمی کویت هم وجود داشت؟
بله. رسانه‌های کویت تقریباً همگی عکس‌العمل مثبتی نشان دادند. شخصیت ایشان از ابعاد مختلف مؤثر بود. از یک بعد ارتباطی که ایشان با عربستان سعودی، کویت، امارات برقرار کرد و دکتر شهید امیر عبداللّه‌پیان که در بین وزرای خارجه جهان محبوبیت ویژه‌ای داشت. من عضو انجمن دوستی ایران و کویت و از مؤسسين آن هستم. ایشان چند وقت پیش که به کویت آمد تقریباً یک ساعت با ما جلسه داشت و از ما برای دیدار از ایران دعوت رسمی هم کرد.
با شرایطی که در کویت پیش آمد، یعنی انتخابات مجلس کویت و ماه رمضان، ما اجابت این دعوت را به تاخیر انداختیم. بنا بود ما دو هفته قبل از شهادت ایشان

آقای رئیسی؛ رئیس‌جمهور ایران است، اما اثر و محبوبیتش در کل جهان و نزد آزادی خواهان وجود دارد. این مبالغه نیست. در سازمان ملل، در شورای امنیت، در مجمع عمومی و رسانه‌های بین‌المللی، از لحظه خبر سقوط بالگرد شهید، در همان دقیقه‌های اول کل جهان اهمیت ویژه‌ای به این حادثه تأسف بار دادند. این دلیل محبوبیت بین‌المللی ایشان بود. از واکنش‌هایی که در کل رسانه‌های جهان دیده شدند درک کردیم و شنیدیم که به استثنای اسرائیل و بعضی از منافقین، این حادثه موجب حزن و اندوه همه آزادی خواهان جهان از جمله ملت کویت شد. بعد از شنیدن خبر سقوط بالگرد، همه در کویت نگران بودند و دعا می‌کردند، مخصوصاً در سفارت جمهوری اسلامی و شیعیان. آنها آن شب در حسینیه‌ها برای سلامت آیت الله رئیسی و همراهان شان دعا کردند.
ایشان سید، بزرگوار، خدمتگزار اسلام و مسلمین بود. لذا خبر شهادت ایشان اندوه بسیاری را به همراه داشت. عده کثیری از افراد برای امضای دفتر یادبود و نیز شرکت

• لطفاً برای شروع خودتان را معرفی بفرمائید.
من مهندس مصطفی غلوم عباس، از کویت هستم. حدود چهل سال است که پژوهش علمی می‌کنم. در حال حاضر عضو انجمن دوستی ایران و کویت هستم.
• مردم ایران و کویت سابقه دیرینه ارتباطی دارند. خبر شهادت شهید آیت الله رئیسی فارغ از رسانه‌های رسمی، در فضای عمومی جامعه چه واکنش‌هایی را برانگیخت؟
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ. مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رَجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهُ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا. اولاً عرض تسلیت دارم به مقام ولایت، امام مهدی (عج) و رهبر انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران در حادثه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور محبوب، نه در ایران بلکه در دنیا. و وزیر خارجه بسیارکاری و زحمتکش و فهیم و عاقل و دیپلمات موفق در عرصه‌های کل جهان و همراهان آنها، استاندار زحمتکش و خلبانان محترم. به خانواده‌های شان تسلیت می‌گویم.



ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت
۷۰